
 

   

 
Palaimintojo Jurgio Matulaičio 

 Lietuvių Katalikų Misija 
 

14911 - 127th St., Lemont, IL 60439 
Tinklalapis: www.matulaitismission.com 

Tel.: 630-257-5613; el. paštas: matulaitismission@gmail.com 
 
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei 
dvasiniu ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja 

lietuviškas religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 Nr. 418,  2015 m. vasario 8 d.  
                      

V EILINIS SEKMADIENIS 
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Victoria Irena Frait 
Naperville, IL 

 
 Tėvai: Chris Frait ir  Renata Ralytė 
 
 Krikšto tėvai:  Juozas Kundrotas 
             Rima Valatkevičienė 

_____________________________________________ 

Misijos svečiai 

Vasario pradžios kaleidoskopas 

 IV eilinis liturginių metų sekma-
dienis pradėjo vasario mėnesį, turtingą reli-
ginių švenčių, bažnytinių bei tautinių mi-
nėjimų ir įvykių. 
 Vasario 2 d. Bažnyčia šventė Kris-
taus paaukojimą šventykloje. Ši šventė ku-
pina didelio džiaugsmo, žvelgiant į die-
viškąjį Kūdikį, tautų šviesą, šiandien tar-
naujantį iškilmingai misijai – žmonijos iš-

gelbėjimui. Ši šventė dar vadinama Grabnyčiomis. Jos prasmė 
išreiškiama kunigo žodžiais ceremonijos pradžioje: „Ir mes 
dabar, Šventosios Dvasios kviečiami, su žvakėmis rankose 
atėjome į Dievo namus, norėdami pagerbti Kristų procesija ir 
susitikti su Juo Mišių aukoje. Čia regėsime kukliais sakra-
mentiniais pavidalais prisidengusį tą patį Viešpatį Jėzų, kuris 
pasaulio pabaigoje ateis su didžia garbe ir galybe.“ 
 Laimindamas žvakes, kunigas meldžia Dievą: „Tegul 
visi, kurie šiandien bažnyčioje gėrisi žvakių spindesiu, lai-
mingai pasieks Tavo garbės šviesą danguje.“ 
 Nuo 1997 metų Bažnyčioje kasmet vasario 2-ąją yra 
minima Pašvęstojo gyvenimo diena. Šv. Jonas Paulius II, davęs 
pradžią minėjimui, norėjo, kad suprastume, jog pašvęstasis 
gyvenimas svarbus ne tik tiems, kurie pasirinko šį kelią, bet ir 
visai krikščioniškai bendruomenei, o popiežius Pranciškus, 
skelbdamas šiuos metus Pašvęstojo gyvenimo metais, ragina 
vis aiškiau suvokti šią Dievo dovaną – vienuolių buvimą tarp 
mūsų. Jie yra didžiųjų šventųjų, kūrusių krikščionybės istoriją, 
įpėdiniai. Kokia gi būtų Bažnyčia be šventojo Benedikto ir 
šventojo Bazilijaus, be šventojo Augustino ir šventojo Bernar-
do, be šventojo Pranciškaus ir šventojo Dominyko, be šventojo 
Ignaco Lojolos ir šventosios Teresės Avilietės, be šventosios 
Angelės Meriči ir šventojo Vincento Pauliečio? Vardyti būtų 
galima be galo iki šventojo Jono Bosko ir šventosios Teresės iš 
Kalkutos. Palaimintasis Paulius VI pagrįstai pabrėžė: „Be šių 
konkrečių ženklų kiltų pavojus Bažnyčią gaivinančiai meilei 
atvėsti, išganingam Evangelijos paradoksui nusitrinti, tikėjimo 
druskai ištirpti vis sekuliaresniame pasaulyje“ (,,Evangelica 
testificatio”, 3). 
 Vasario 2 d. šiemet ypatingai svarbi Katalikų Baž-
nyčiai Lietuvoje – jos ganytojai pradėjo visiems vyskupams kas 
penkeri metai privalomą vizitą „Ad limina apostolorum“, kurio 
metu jie susitiko su popiežiumi ir Romos kurijos dikasterijų 
vadovais, informavo apie savo vadovaujamų vyskupijų gyve-
nimą, meldėsi prie apaštalų kapų. Pagrindinė šio vizito akimir-
ka – susitikimas su Šventuoju Tėvu taip pat vyko vasario 2 d. 
 Vasario 11 d. – Pasaulinė ligonių diena. Tą diena visi 
ligoniai ir sulaukusieji garbingo amžiaus žmonės galės mūsų 
bažnyčioje priimti Ligonių patepimą. 
 Vasario 14 d. –  minėsime šv. Valentiną. Tą šeštadienį 
6 val. v. kviečiame visus į šv. Mišias, kurių metu galėsime 
pasimelsti už šeimas, o sutuoktiniai – atnaujinti savo santuokos 
metu duotą priesaiką vienas kitam. 
 Pasilikime maldose vieni už kitus, pasimelskime už 
ligonius ir melskime Dievą malonių šeimoms. 
 

                       t. Algis Baniulis SJ  

KRIKŠTAS 

 Tėvas Algis Baniulis SJ (antras iš kairės) Pa-
laimintojo Jurgio Matulaičio misijoje atnašauja šv. 
Mišias su svečiais iš Lietuvos. Iš kairės: tėvo Algio 
sūnėnas, Vilniaus įgulos kapelionato ir Marijampolės 
įgulos kapelionato kapelionas  kun. Edvardas Baniulis, 
Lietuvos kariuomenės Ordinariato vyresnysis kape-
lionas,  Vilniaus kunigų seminarijos ir Vytauto Didžiojo 
universiteto dėstytojas  kun. Virginijus Veilentas ir tėvo 
Algio brolis, Anykščių dekanato dekanas kun. Petras 
Baniulis.  
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KETURI  EVANGELISTAI 



 Psichologinės ir dvasinės pagalbos draugija 
(PDPD) tęsia nemokamų susitikimų-konsultacijų ciklą 
Lemonte kiekvieno mėnesio antrą sekmadienį po Mišių, 
12:15 val. p. p. kambaryje ,,Pas prelatą“.  
 
 Jums rūpimais ir aktualiais klausimais konsultuos 
įvairių sričių specialistai – daktarai, teisininkai, psichologai, 
dvasininkai, socialiniai darbuotojai. Visi pokalbiai konfiden-
cialūs ir nemokami!   
  
 Kovo 8 d. kviečiame į paskaitą ,,Moters galia” . Pas-
kaitą skaitys psichologės  Inga Wilke ir Aušra Tauginas. Tai 
paskaita apie savitarpio pagalbos grupes moterims. Šių 
grupių užsiėmimai vyks balandžio 9 – gegužės 28 dienomis.  
  
 Balandžio 12 d. psichologė Pranutė Domanskienė, 
PhD, kviečia į paskaitą ,,Vaikų auklėjimo problemos“. 
  Psichologinės pagalbos tel. 866-438-7400. 

 VASARIO 21 d., šeštadienį, Ateitininkų namuose 
(1380 Castlewood Dr., Lemont, IL) nuo 9 val. r. vyks rekolek-
cijos, kurias ves diakonas Lukas Laniauskas SJ. Rengia Ateiti-
ninkų namų valdyba ir Filisterių Skautų sajungos Čikagos sky-
rius.  Registruotis pas Vidą Maleiškienę  tel. 630-257-8087 arba 
el. paštu: vidajonas@sbcglobal.net.  Kaina – 20 dol.  

 JAV LB LEMONTO apylinkės valdyba vasario 15 d. 
1 val. p. p. maloniai kviečia visus narius ir svečius į Vasario 16-
osios minėjimą PLC Lietuvių Fondo salėje. 

 VASARIO 8 d. 12:30 val p. p. PLC banketinės salės 
vakarinėje dalyje vyks Lietuvos Dukterų draugijos atvirų durų 
diena. Jos metu dalyviai iš arčiau susipažins su draugijos veikla, 
galės pžiūrėti fotografijų parodą. Bus kavutė ir vaišės. Visi 
laukiami.  
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Žinutės 

 
 

   Sausio 25 d.  
   9 val. r.        $ 1, 339 
 11 val. r.        $ 1, 269 
   6 val.v.         $    336 
    Paštu           $     165   
                  Kava             $     191 

Rinkliava 

 Arkivyskupijos meƟnis vajus 
 Čikagos arkivyskupijos meƟnis vajus (Annual 
Catholic Appeal) prasidėjo jau š. m. sausio paskuƟnį 
savaitgalį, o paƟ rinkliava vyks vasario 8 ir 15 dieno-
mis. Vyskupija nustatė, kad mūsų misijos meƟnė 
rinkliava yra 238,460 dol. Tad 2015 m. vajaus metu 
misijai reikia surinkƟ 14,307 dol. (6%). Jei bus surinkta 
daugiau, nei nustatyta, likuƟs bus gražintas misijai. 
Vokelius rinkliavai rasite padėtus bažnyčioje. 

Antradienį, vasario 17 d.,  nuo 4 val. p. p. iki 8 val. v.  
Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija ir  

Pasaulio lietuvių centras  
 ruošia   

UŽGAVĖNIŲ BLYNUS  
Maloniai kviečiame visus 

 paragauti  skanių blynų ir pabendrauti 
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2015 m. vasario 8 d. 
  

V EILINIS SEKMADIENIS  
 

Pirmasis skaitinys  – Blaškaus, kol sutemsta (Job 7, 1-4. 6-7)  
Atliepiamoji psalmė –  (Ps  147) 
Antrasis skaitinys –  Vargas man, jei neskelbčiau Evangelijos 
                                   (1 Kor 9, 16-19. 22-23) 
Evangelija  –             J is pagydė daugelį sergančių  
           įvairiomis ligomis (Mk 1, 29-39)  
 
Mišiolėliuose:       252 psl. – Mišių maldos  
   711 psl. – Mišių skaitiniai 

5 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 9 d.  P        Pr 1, 1-19; Mk 6, 53-56  
 
10 d.  A   Pr 1, 20-2, 4a; Mk 7, 1-13 
        Šv. Scholastika, mergelė  
 
11 d.  T   Pr 2,4-9. 15-17; Mk 7, 14-23 
        Lurdo Švč. Mergelė Marija / Pasaulinė ligonių diena  
  
12 d.  K     Pr 2, 18-25; Mk 7, 24-30  
 
13 d.  P        Pr 3, 1-8; Mk 7, 31-37  
 
14 d.  Š     Šv. Kirilas, vienuolis ir šv. Metodijus, vyskupas,  
          Europos globėjai  
         Apd 13, 46-49; Lk 10, 1-9  

Vasario  8 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

 9 val. r. 
 
 
 
11 val. r.  
 
   
 
6 val. v.  

Kun. Gediminas Keršys 
 
 
 
Kun. Gediminas Keršys 
 
 
 
Kun. Gediminas Keršys 

Šarūnė Braziulienė, 
Ramona Žemaitienė  
 
 
Janina Prialgauskienė 
Ramunė Motekaitienė 

 
 
Edita Ružienė 

D. Kisielienė 
Ses. Laimutė 
L. Aleksienė 
 
V. Kerelytė 
A. Kamantienė 
R. Narbutienė 

Aurelius Žemaitis 
 
 
 
Agnė Šiupienius 
Thomas Labno 

Vasario 15 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
 
11 val. r.  
 
   
 
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ  
 
 
 
t. Algis Baniulis SJ  
 
 
 
t. Algis Baniulis SJ  

Vida Brazaitytė 
Jolita Paradnytė-Vlahos  
 
 
Aušrelė Sakalaitė 
Ona Daugirdienė 

 
 
Elena Ablingytė 

J. Kurpis 
Ses. Laimutė 
 
 
R. Marchertienė 
V. Valaitytė 
R. Žilienė 

Aldas ir Ona Kriaučiūnai 

 
 
Andrius, Jonas ir Matas 
Deuschle 

,,Evangelii Gaudium’’  –   popiežiaus Bažnytinis dokumentas kviečiantis atsinaujinti 
 

 Dokumentas ,,Evangelii Gaudium” nurodo, kaip reikia vesti Bažnyčią į naują 
evangelizacijos tarpsnį, kupiną dinamizmo ir užsidegimo. Popiežius aptarė septynias 
temas.  
   3. Evangeliją turi skelbti visa Dievo tauta.  
 
 Niekas savęs neišgano vienas, tai yra nei kaip atskiras individas, nei savo 
išgalėmis. Dievas traukia mus prie savęs atsižvelgdamas į sudėtingą tarpasmeninių 
santykių tinklą, neišvengiamą gyvenant žmonių bendruomenėje. (113) 

Tėvas, popiežius Pranciškus Evangelii Gaudium  
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Sekmadienis, vasario 8 d. 
9 v.r. –už Vacį Laniauską 
 (R. S. Ramanauskai) 
-už Justiną Laukį 
-už Bronių Cikotą (J. I. Polikaičiai) 
-už Liuciją Daknienę (dukra) 
-Dievo palaimos Vaidutei (mama) 
-už Eleną Briedytę 
-už Anicetą Mažeiką (Prialgauskienė) 
-už Vaidą Varpučauską 
-už Vitą Kazlauską (10 m.) 
-už Reginą Kazlankienę (2 m.) 
-už Anne Rolander (4 m.) 
-už Juliją Drūtytę Samuolienę (Dručių 
šeima) 
-prašant Dievo palaimos ir sveikatos 
Mariui (šeima) 
-už Rimą Putrių 
-už Leoną Vasiliauską (1m.) šeima 
-už Vacį Laniauską (V. L. Ramonis) 
-už Brigitą Lapinienę 
Valdai Dievo malonių 
Priscilai Lawry sveikatos ir Dievo 
malonių (Rita ir Gražvydis) 
-už Birutę (4 m.), Petrą ir Anelę 
Buklierius ir giminės mirusius 
-už Jeronimą ir Anelę Bliujus (vaikai) 
-už Janiną Rasimavičienę 
-už Sigitą Skabeikį 
-už Dana Navickienę 
-už Džordžą Jaskiewič 
-už Stanislavą Pidyn 
-prašant palaimos ir sveikatos Romanui 
Stropui (80-ojo gimtadienio proga) 
-už Bonių ir Romualdą Kazlauskus 
-Dievo palaimosVerai ir Tony 
 
11 v.r. –už visus gyvus ir mirusius 
misijos narius 
 
Pirmadienis, vasario 9 d. 
8 v.r.-Dievo žodžio irKomunijos apeigos 
 
Antradienis, vasario 10 d. 
8 v.r.-už Angelę (Stasiulių šeima) 
 
Trečiadienis, vasario 11 d. 
Pasaulinė ligonių diena 
8 v.r.-prašant Dievo palaimos, sveikatos 
ir stiprybės 
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MISIJOS MIRUSIEJI: 

      Eligijus  
   Kaminskas 
      Orland Park, IL 

Misijos raštinė PLC dirba kasdien  
nuo  9 val. r. iki 2 val. p. p.  

Tel. pasiteirauti: 630-257-5613;  
el. paštas: 

matulaitismission@gmail.com 

Ketvirtadienis, vasario 12 d. 
8 v.r. -už Vincą ir Aldoną Kačinskus 
 
Penktadienis, vasario 13 d. 
8 v.r. –už Vincentą Gudaitį (44 m.) 
(šeima) 
-už Alfonsą ir Adomą Šarauskus 
(duktė) 
 
Šeštadienis, vasario 14 d. 
8 v.r. -už Jolandą Kerelienę (šeima) 
-už Vacį Laniauską (V. L. Ramonis) 
 
6 v.v.- Valentino dienos šv. Mišios 
 
Sekmadienis, vasario 15 d. 
9 v.r.-už Ritą Riškienę (4 m.) 
-už Juliją ir Juozą Kalkauskus 
-už Dalę Lukienę (J. I. Polikaičiai) 
-už Viktora ir Gintaro intenciją 
-už Vytautą Gudleikį (šeima) 
-už Liudą Valančių (šeima) 
-už Repeikių šeimos mirusius 
-už Vacį Laniauską (V. L. Ramonis) 
-už Adolfą Dirgėlą (Šauliai) 
-už Zenoną Jovaišą (3 m.; vaikai) 
-už Zenoną Petreikį (I. Paliulis) 
-už Bronę Mizerienę (dukra ir sūnus) 
-už Faustą Strolią (Kisieliai) 
-už Lietuvių Katalikų Religinės 
Šalpos gyvus ir mirusius geradarius 
-už  Stasį Galbuogį 
 
11 v.r. –už visus gyvus ir mirusius 
misijos narius 
 
Pirmadienis, vasario 16 d. 
8 v.r. -už Jėzuitų geradarius 
 
Antradienis, vasario 17 d. 
8 v.r.-už Zenoną Petreikį (šeima) 
 
Trečiadienis, vasario 18 d. 
8 v.r. -Šv. Mišios ir pelenai 
7 v.v. -Pelenų diena 
 
Ketvirtadienis, vasario 19 d. 
8 v.r. -už Kastytį Matulionį, SJ 
 
Penktadienis, vasario 20 d. 
8 v.r.- už vaikus ir  šeimas, prašant 
Dievo malonių 
 
Šeštadienis, vasario 21 d. 
8 v.r. -už Vacį Laniauską  
(L. Hoffmanienė) 
 
 

MIŠIŲ INTENCIJOS 

Sekmadienis, vasario 22 d. 
9 v.r. –už Aldoną Kačinskienę (Frauss šeima) 
-už Boleslovą ir Antaną Marmus 
-už Liuciją Navickienę (sesuo) 
-už Bronių Siliūną 
-už Andrių Izokaitį 
-už Stasę Budrienę 
-už Adolfą Ruibį 
-už Kristą ir Liną 
-už Mykolą Deveikį (šeima) 
-už Mariją Skerstonienę ir Praną Kašetą 
-už Bronislavą Kazėną ir dukrą Kristiną (6 m.) 
-už ses. Palmyra Kavaliauskaitę 
-už Antaniną Maziliauskienę (dukros) 
-už Stanislavą Jurjonienę ir  
      Valeriją Paškevičienę 
-už Algimantą Tamašauską 
-už Reginą Urbonavičienę (10 m.; sūnus su 
šeima) 
-už Vacį Laniauską (L. Hoffmanienė) 
-už Alvydą Duną (6 mėn.; šeima) 
- Dariui stiprybės ir Dievo palaimos (šeima) 
-už Jadvygą Kazlauskienę (4 savaitės) 
-už Paulių Kontrimą 
 
11 v.r. -už visus gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v.-už Zigmą ir Marcelę 
 
Pirmadienis, vasario 23 d. 
8 v.r. -už mirusius jėzuitus 
 
Antradienis, vasario 24 d. 
8 v.r. -už Valerią Lavinskienę 
 
Trečiadienis, vasario 25 d. 
8 v.r.-už Motiejų (duktė) 
 
Ketvirtadienis, vasario 26 d. 
8 v.r. –už Agnietę ir Joną Šarauskus (anūkė) 
 
Penktadienis, vasario 27 d. 
8 v.r. -Dievo palaimos Daliui 



Vaikus sakramentams ruošia Misijos seselės. Kreiptis tel.: 
630-243-1070.  

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios.  
Pradžia  9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Kiekvieno mėnesio pirmą sekmadienį per visas trejas Mišias bei 
antrą mėnesio šeštadienį ir sekmadienį 1 val. p. p. Per Gavėnią 
Krikšto nebūna. Tėvų ir krikšto tėvų pokalbiai vyksta mėnesio 
trečią sekmadienį 10:15 val. r.  Kreiptis į raštinę dėl datos. 

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ  
                                   tel. 630-257-5613.  
 
Kunigas zakristijoje būna prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: Valius Razma, ses. Laimutė, ses. Judita 
  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 
Daina Čyvienė (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
 
Laima Apanavičienė (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: laimaa@hotmail.com 



 
 
 CHURCH NAME AND ADDRESS 
  Blessed Jurgis Matulaitis Lithuanian Catholic Mission  #512190 
  14911 127th Street 
  Lemont, IL 60439 
 
 TELEPHONE 
  630 257-5613 or 708-296-3192 
 
 CONTACT PERSON 

  Laima Apanaviciene 
  Daina Cyvas 
 
 SOFTWARE 
  MSPublisher 2007 
  Adobe Acrobat 9.0 
  Windows 7 
 PRINTER 
  Hp psc 500 
 
 SUNDAY DATE OF PUBLICATION 
  December 28, 2014 
 
 NUMBER OF PAGES SENT 
  1 through 8 
 
 TRANSMISSION TIME 
  Tuesday 4:00 
 
 SPECIAL INSTRUCTIONS 
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